
НИЖЕГОРОДСКИЙ
ГУМАНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ 
КОЛЛЕДЖ

Частное профессиональное образовательное учреждение 
«Нижегородский гуманитарно-технический колледж» 

(ЧПОУ НГТК)
603122, Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, ул. Ванеева, д. 205, нежил, пом. №16, П12 

ОКПО 47535197, ОГРН 1155200000746, ИНН/КПП 5262317420/526201001

р/с 40703810442000000635 в Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк г. Нижний Новгород 
БИК 042202603, к/с 30101810900000000603

Тел.: (831) 416-30-61, тел./факс (831) 417-71 -22 
E-mail: chpoungtk@mail.ru

г. Нижний Новгород «10» января 2022 г.

ПРИКАЗ № 1/1-К

О назначении ответственного лица за 
организацию работы по обеспечению 
доступности объекта 
и услуг для инвалидов

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов организации социального 
обслуживания Частного профессионального образовательного учреждения «Нижегородский 
гуманитарно-технический колледж» и предоставляемых услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить обязанности по организации работы но обеспечению доступности 
объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением 
сотрудниками требований доступности для инвалидов в организации, а также за доступ в 
учебное заведение и передвижение обучающихся с ОВЗ на старшего инженера Юдакова 
Александра Николаевича.
2. Утвердить Должностную инструкцию ответственного лица за организацию работы по 
обеспечению доступности объекта и услуг и инструктаж персонала в учреждении 
(приложение I).
3.

Директор

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Бугай В. В.

С приказом ознакомлен:

Старший инженер Юдаков А. Н.


